
Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529090-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Paliwa gazowe
2023/S 168-529090

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Poznań
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 631257822
Adres pocztowy: Plac Kolegiacki 17
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 61-841
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewelina Maciuba
E-mail: ewelina_maciuba@um.poznan.pl 
Tel.:  +48 618785210
Faks:  +48 618785085
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.poznan.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o. o.
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 302538131
Adres pocztowy: Matejki 57
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 60-770
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewelina Maciuba
E-mail: ewelina_maciuba@um.poznan.pl 
Tel.:  +48 618785210
Faks:  +48 618785085
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.poznan.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan

I.1) Nazwa i adresy

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:ewelina_maciuba@um.poznan.pl
http://bip.poznan.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
mailto:ewelina_maciuba@um.poznan.pl
http://bip.poznan.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan


Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

2 / 8

Oficjalna nazwa: Biblioteka Raczyńskich
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 000277658
Adres pocztowy: Plac Wolności 19
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 61-739
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewelina Maciuba
E-mail: ewelina_maciuba@um.poznan.pl 
Tel.:  +48 618785210
Faks:  +48 618785085
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.poznan.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa paliwa gazowego
Numer referencyjny: ZPb-II.271.65.2023.EM

II.1.2) Główny kod CPV
09120000 Paliwa gazowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa, obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji 
gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Zamawiającego, zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1385).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8

mailto:ewelina_maciuba@um.poznan.pl
http://bip.poznan.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/poznan


Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

3 / 8

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa paliwa gazowego dla Miasta Poznania, Biblioteki Raczyńskich i Zarządu Komunalnych Zasobów 
Lokalowych w 2024 r.
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09123000 Gaz ziemny
60300000 Usługi przesyłu rurociągami
65200000 Przesył gazu i podobne usługi

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Poznań
Szczegółowa lista punktów poboru paliwa gazowego została zawarta w załączniku nr 11 do SWZ.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa, obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji 
gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Zamawiającego, zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1385).
2) 2024 r. – Zakup paliwa gazowego dla Miasta Poznania, Biblioteki Raczyńskich i Zarządu Komunalnych 
Zasobów Lokalowych, w tym dla odbiorców wrażliwych Miasta Poznania i Zarządu Komunalnych Zasobów 
Lokalowych. Odbiorcami wrażliwymi są podmioty zaliczane w całości lub częściowo do grupy odbiorców 
zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b), c) oraz d) ustawy Prawo energetyczne, co do których mocą przepisów 
ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U.2022.202) taryfy stosowane są do dnia 31 grudnia 2027r.
3) Dostarczone paliwo gazowe musi spełniać standardy techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo 
energetyczne, aktami wykonawczymi oraz Polskimi Normami.
4) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, m.in. listę punktów poboru wraz z grupami taryfowymi, mocami 
umownymi i planowanymi ilościami poboru paliwa gazowego oraz ochroną taryfową zawiera załącznik nr 11 do 
SWZ.
5) Szczegółowy opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia określony został we wzorach umów, 
stanowiących załączniki nr 13-15 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

4 / 8

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Ustala się wadium w wysokości: 200 000,00 zł, zgodnie z pkt IX. SWZ.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa paliwa gazowego dla Miasta Poznania, Biblioteki Raczyńskich i Zarządu Komunalnych Zasobów 
Lokalowych w 2025 r.
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
60300000 Usługi przesyłu rurociągami
65200000 Przesył gazu i podobne usługi
09123000 Gaz ziemny

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Poznań
Szczegółowa lista punktów poboru paliwa gazowego została zawarta w załączniku nr 12 do SWZ.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa, obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji 
gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Zamawiającego, zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1385).
2) 2025 r. – Zakup paliwa gazowego dla Miasta Poznania, Biblioteki Raczyńskich i Zarządu Komunalnych 
Zasobów Lokalowych, w tym dla odbiorców wrażliwych Miasta Poznania i Zarządu Komunalnych Zasobów 
Lokalowych. Odbiorcami wrażliwymi są podmioty zaliczane w całości lub częściowo do grupy odbiorców 
zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b), c) oraz d) ustawy Prawo energetyczne, co do których mocą przepisów 
ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U.2022.202) taryfy stosowane są do dnia 31 grudnia 2027r.
3) Dostarczone paliwo gazowe musi spełniać standardy techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo 
energetyczne, aktami wykonawczymi oraz Polskimi Normami.
4) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, m.in. listę punktów poboru wraz z grupami taryfowymi, mocami 
umownymi i planowanymi ilościami poboru paliwa gazowego oraz ochroną taryfową zawiera załącznik nr 12 do 
SWZ.
5) Szczegółowy opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia określony został we wzorach umów, 
stanowiących załączniki nr 16-18 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2025
Koniec: 31/12/2025
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

5 / 8

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Ustala się wadium w wysokości: 200 000,00 zł, zgodnie z pkt IX. SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:
a) zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy Prawo energetyczne, aktualną koncesję na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu gazem wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
b) zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy Prawo energetyczne, aktualną koncesję na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – w przypadku 
Wykonawców będących Właścicielami sieci dystrybucyjnej
lub
aktualną podpisaną umowę generalną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług 
dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego – w przypadku 
Wykonawców nie będących Właścicielami sieci dystrybucyjnej.
Wykaz:
1) Aktualna Koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu gazem wydana przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
2) Aktualna Koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu wydana 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (w przypadku Wykonawców będących Właścicielami sieci 
dystrybucyjnej), lub Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu aktualnej umowy generalnej z Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług dystrybucyjnych na obszarze, na którym znajduje 
się miejsce dostarczenia gazu ziemnego (w przypadku Wykonawców nie będących Właścicielami sieci 
dystrybucyjnej) - załącznik nr 9 do SWZ.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że Wykonawca samodzielnie lub jeden z Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot, na zasobach którego Wykonawca polega 
(doświadczenie ww. podmiotów nie sumuje się) w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie kompleksowe dostawy (w zakresie jednej 
zawartej umowy) obejmujące sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego (gaz sieciowy – 
wysokometanowy E) o łącznej ilości co najmniej 50 mln kWh (50 GWh).
Uwaga: W przypadku składania ofert na więcej niż jedną część, Wykonawca może powołać się na te same 
dostawy w każdej z części.
Wykaz:
Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z 
podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane lub są 

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

6 / 8

wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie - załącznik nr 10 do SWZ.
Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
Wykonawca
z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie z pkt XIV. - XVI. SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/09/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 3 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 29/09/2023
Czas lokalny: 12:10
Miejsce:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć Zamawiającemu za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/poznan
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zgodnie z pkt IV.3 i VIII. 4. SWZ

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/poznan


Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

7 / 8

1. Informacje dotyczące Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zawiera pkt VI. 2 i 10 SWZ.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie:
a) art. 108 ust. 1 ustawy.
b) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspierania agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
c) art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) nr 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.
3. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych 
kryteriów i sposobu oceny ofert wskazano w pkt XI. SWZ.
4. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym, 
nie krótszym niż 10 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, o których 
mowa w pkt VI.4 SWZ.
5. Dokumenty/oświadczenia składające się na ofertę oraz inne dokumenty składane wraz z ofertą wskazano w 
pkt VI.11 SWZ.
6. Dokumenty dla podmiotów zagranicznych wskazano w pkt VI. SWZ.
7. Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których Zamawiający będzie komunikował 
się z Wykonawcami oraz informacje o wymaganiach technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i 
odbierania korespondencji elektronicznej, wskazano w pkt VIII. SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Każdemu Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego 
zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w dziale IX ustawy z 
dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy, a także Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/kio

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S168
01/09/2023
529090-2023-PL

8 / 8

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
29/08/2023

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


